

Profesor, diseñador y desarrollador amante del deporte, la ingeniería y construir cosas. Con 8+ años de experiencia en dirección de proyectos en la industria deportiva y de las smartcities, involucrando desarrollo web, desarrollo de productos, propiedad intelectual, entre otros. Pro-activo y autodidacta, con ganas de enseñar y aprender más día a día.

Experiencia



Fundador & Director – Samsó [↗](#)

Enero 2016 – Actualidad

Desarrollo y venta de mobiliario urbano inteligente (B2B – B2G).

- Involucrado en I+D y desarrollo de producto, tanto a nivel de hardware como software: diseño de circuitos, sistema IoT, diseño industrial, sourcing, desarrollo web, etc.
- Propiedad intelectual: Encargado del registro de marca, elaboración de NDAs, y gestión de estudios de patentabilidad.
- Levantamiento de capital vía Corfo: Capital Semilla (\$25MM), Semilla Expande (\$25MM).



Fundador & Director – Arara [↗](#)

Agosto 2017 – Actualidad

Sistema de luces para bicicletas libres de baterías.

- Involucrado en I+D, desarrollo de producto, branding, gestión financiera, marketing, entre otros.
- Propiedad intelectual: Encargado del proceso de patentamiento vía PCT, registro de marca y la elaboración de NDAs.
- Levantamiento de capital vía Corfo: Semilla Inicia (\$15MM), Súmate a Innovar (\$10MM).



Project Manager – I. Municipalidad de La Cruz

Diciembre 2018 – Julio 2019

Formulación, planificación y desarrollo de Corrida Familiar La Cruz.

- Obtención de financiamiento vía FNDR del GORE (\$3.5MM).
- Elaboración de campaña de difusión y marketing, logrando +700 participantes, duplicando versiones previas del evento.
- Involucrado además en la gestión financiera, adquisiciones, branding, desarrollo web y merchandising del evento.



Project Manager – UPLA

Diciembre 2014 – Diciembre 2015

Formulación, planificación y desarrollo de proyectos deportivos.

- Obtención de financiamiento vía FNDR del GORE (\$17MM).
- Elaboración de talleres, evaluaciones nutricionales y seminario con un alcance de más de 600 beneficiarios.
- Involucrado además en la gestión financiera, adquisiciones, gestión de infraestructura, diseño gráfico y marketing.

Educación

Ingeniero Civil Industrial

Licenciado en Cs. de la Ingeniería
PUCV – Inconclusa

Profesor de Educación Física

Licenciado en Educación
UPLA – 2014

Técnico en Electrónica

Colegio Hispano Americano – 2009

Habilidades

Diseño UX/UI
Desarrollo Web
Prototipado Rápido
Modelado 3D / Renderizado
IoT / Microcontroladores
Diseño Industrial
Inglés C2 [↗](#)

Herramientas

Adobe CC / Figma
Fusion 360 / Blender / KeyShot
VS Code / PlatformIO / EasyEDA
Python / C++ / HTML / CSS / JS
Bash / WSL2 / Git / GitHub
MS Office / Google Workspace
Notion / Miro / Trello

Social

linkedin.com/in/maverck
behance.net/maverck
github.com/maverck-

Referencias

Claudia Herrera

Coordinadora de Articulación Académica - Universidad de Playa Ancha
Docente Mag. en Dirección y Gestión Pública - Universidad Central

+56 9 6760 2316
cherreraavello@gmail.com

Dayan Echeverría

Coordinadora General - Valparaíso Makerspace, PUCV

+56 9 7615 1461
dayan.echeverria@pucv.cl

Diego Nuñez

Chief Business Development Officer - Innervycs

+56 9 7622 0269
diegnu@gmail.com